АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2015

                                   п. Сонково                               №  132 - па

О проведении антинаркотического месячника

на территории муниципального образования

Сонковский район Тверской области

в период с  01.10.2015 по 31.10.2015 и  утверждении

плана антинаркотического месячника

       В связи с проведением на территории Тверской области антинаркотического месячника администрация Сонковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального образования Сонковский район Тверской области антинаркотический месячник в период с 01.10.2015 по 31.10.2015.
2. Утвердить план антинаркотического месячника  (приложение).

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставить за собой.
Глава Сонковского района:                                                                   В.Н. Михайлов

Приложение

к постановлению администрации

Сонковского района

Тверской области

от 29.09.2015 № 132 - па

 О проведении антинаркотического месячника

на территории муниципального образования

Сонковский район Тверской области

в период с  01.10.2015 по 31.10.2015 и

утверждении плана

антинаркотического месячника

План проведения антинаркотического месячника в период с 01.10.2015 по 31.10.2015

	№п./п
	Наименование мероприятия
	Место проведения и участники мероприятия
	Дата проведения
	Сумма и источники финансирования мероприятия
	Ответственный за проведения мероприятия

	1
	Организовать и обеспечить работу в период проведения антинаркотического месячника телефонов «единой горячей линии»
	ОВД, администрация района
	До 01.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	ОВД, администрация района

	2
	 Подготовить  и направить письма в адрес органов местного самоуправления муниципальных образований о проведении антинаркотического месячника
	Управление административных органов района
	До 01.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Управление административных органов района

	3
	Разместить на официальных сайтах администрации района телефоны УФСКН
	Управление административных органов района
	До 02.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Управление административных органов района

	4
	Создать реестры адресов для анонимных обращений граждан
	Прокуратура района, администрация района
	До 01.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Прокуратура района, администрация района

	5
	Организовать проведение семинара журналистов о проблемах наркомании в районах
	Редакция
	До 04.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Прокуратура района, администрация района

	6
	Подготовить и разместить в СМИ обращение главы района, начальника ОВД, прокурора о начале проведения месячника и призывом принять активное в нем участие
	Прокуратура, ОВД, администрация района
	До 01.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Прокуратура района, администрация района

	7
	Организовать проведение интерактивных опросов о том, как молодёжь относится к наркотикам
	Администрация района, редакция
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Администрация района, редакция

	8
	Обеспечить взаимодействие со СМИ при подготовке  и проведении мероприятий
	Администрация района, редакция
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Администрация района, редакция

	9
	Организовать в период проведения месячника фотовыставок, рисунков, плакатов, концертов, «флеш – мобов», направленных на здоровый образ жизни
	Все субъекты профилактики
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	10
	Обеспечить проверку правоохранительными органами всех сообщений, поступивших по телефону «горячей» линии
	ОВД
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	ОВД

	11
	 Организовать сбор информации о фактах бездействия ОВД после получения информации о совершении правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков

	Прокуратура
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Прокуратура

	12
	Обеспечить активное выявление и задержание лиц, обоснованно подозреваемых в незаконном обороте нарктиков
	ОВД, прокуратура
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	ОВД, прокуратура

	13
	Активизировать работу участковых уполномоченных  полиции по выявлению и пресечению наркопреступлений
	ОВД
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	ОВД

	14
	Организовать проведение проведение рейдовых мероприятий в места массового скопления молодёжи
	Все субъекты профилактики
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	15
	Проводить родительски собрания, круглые столы, лекции кинолектории по вопросам профилактики наркомании
	Все субъекты профилактики
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты

профилактики

	16
	Организовать выступление сотрудников УФСКН в образовательных учреждениях
	Администрация района, ОВД
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Администрация района, ОВД

	17
	Повести в образовательных организациях мероприятия, направленные на здоровый образ жизни
	Все субъекты профилактики
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	18
	Осуществлять проверку детей и родителей по месту жительства, состоящих на профилактических учётах в органах системы профилактики
	Все субъекты профилактики
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	19
	Направить на экскурсию подростков, состоящих в СОП в ЦВСНП
	КДН и ЗП, КЦСОН, ОВД
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	КДН и ЗП, КЦСОН, ОВД

	20
	Организовать круглые столы с представителями религиозных организаций
	ОВД, КДН и ЗП
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	ОВД, КДН и ЗП

	21
	Провести уличную акцию «НЕТ НАРКОТИКАМ!»
	Все субъекты профилактики
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	22
	Организовать беседы с молодёжью призывного возраста  о службе в армии военным комиссариатом
	Военный комиссариат, ОВД
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Военный комиссариат, ОВД

	23
	Провести военно – патриотическую игру среди школьников
	Все субъекты профилактики
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	24
	Организовать и провести видеосалон о профилактике наркомании
	Все субъекты профилактики
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	25
	Проведение «открытой трибуны» с представителем УФСКН детей, состоящих в СОП, употребляющих ПАВ
	УФСКН, ОВД
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	УФСКН, ОВД

	26
	Организация экскурсии  в МОУ «Вепрёвская ООШ им. Ф.В. Морина Сонковского района Тверской области»
	КДН и ЗП, РОО
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	КДН и ЗП, РОО

	27
	Проведение конкурса танцев «Мы против наркотиков»
	Все субъекты профилактики
	До 30.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	28
	Обеспечивать ежедневное подведение итогов мероприятий
	Все субъекты профилактики
	На весь период месячника
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики

	29
	Организовать подготовку отчёта о проведённых мероприятиях  во время проведения месячника
	Все субъекты профилактики
	31.10.2015
	Ответственные за мероприятие
	Все субъекты профилактики